CONCEPTUS I.

- Confirmatio.* Dum Christus Dominus satis efficacem orationem discipulos edoceret, qua omnia impetrare possent, hanc formulam præscripsit Matth. cap. 6. *Sic ergo vos orabitis: Pater noster qui es in cœlis, sanctificetur nomen tuum.* Ut Deum, in hac prece Patrem nominemus, docuit, cur rectè Patrem, & non potius Regem,

Regem, vel Dominum, nominare Deum instituit? causalem infirmitat Tertullianus lib. de Orat. cap. 2. *Appellatio ista, vel pietatis, & potestatis est, item in Patre & Filius invocatur: Ego enim, inquit, & Pater unum sumus, nec Mater quidem præteritur, siquidem in Filio & Patre Mater agnoscitur, de qua constat & Patris, & Filii nomen.* Deum, Patrem nominando, subobscurè, & Matris Mariæ, fit mentio, docuit ergo Christus, ut Deum, non Regem, non Dominationem appellemus, sed Patrem invocemus, ut hoc nomine, & Matris Mariæ mentio, ac præsentia fieret, quâ citius depellatur calamitas, arrideat felicitas, nam ubi aliqualis Mariæ resplendet umbra, sine calcari adventat cœlestis gratia, quia per Mariam, & gratia hominibus est expromptior, & misericordia impensâ celerior.

CONCEPTUS II.

Ob Benjamitarum ingens crimen, timorata conscientia Judæi, in nefarios hos peccatores armati egrediuntur, super Dei offensam, commissam pœnam, & ultionem petaturi, & licet optima fuerit intentio, casus tamen his zelotis evenit infortunatissimus, & exitialis: Etenim à Benjamitis cæsi, ac fugati sunt: *Egressi filii Benjamin de Gabaa, occiderunt de filiis Israel 22. millia virorum.* Judic. cap. 20. Hâc clade perpetrâ non dejiciunt animos, secundo Benjamitas aggrediuntur, sed iterum ruunt, ac succumbunt: Tertiâ tandem vice in conflictu, non solum Benjamitas vicerunt, sed prorsus atterunt. Qua de causa, quod rectè tertiâ vice, & non etiam primò, & secundò conflictu, victores, ac felices exstiterunt? causam indicat sacer textus: *Eo tempore ibi erat Arca fœderis Domini.* Judicium 20. S. Ambrosius Serm. 25. scribit: *Arcam quid nisi sanctam Mariam dixerimus.* Exindè discamus: Quasi umbræ, præsentia Virginis tribuendum sit beneficium; ubi ubi Mariæ umbra exstat, cedit calamitas, arridet omnis felicitas. Expertus est David.

CON-

CONCEPTUS III.

David à facie Absolon rebellis filii fugere cogitur, *constantes viri flebant voce magna.* 2. Regum c. 15. Abulensis quæst. 28. inquit; hunc fletum, & suspiria populi, ad Deum fuisse supplices preces, ut ab imminente periculo, pudore ac confusione, Rex David eriperetur. Verba Abulensis sic sonant: *Lugebant, divinam implorantes propitiationem.* Ast ad tristem luctam, & supplices preces multorum virorum, periculum omnino non cessat, non tollitur timor, & anxietas; David, tristis ac lugens errat in solitudine, & eremo. Tandem placatus Dominus Deus, David in Regnum introducit, hostibus sublatis, pace quietâ donat: desideratis scire quando? dicit Scriptura tempus: *Venit Sacerdos, & universi Levitæ cum eo, portantes Arcam fœderis Dei.* Doctissimus Sanctius ait: *Quo majus illius fortuna præsidium accederet, Arcam secum adduxere.* Dum ergo Arca fœderis advenisset, optimè sensit David, fortuna mortificata reviviscit, negotium Davidis optimum sortitur effectum. Arca fœderis est umbra Mariæ, hæc ubi adest, fortuna floret, felicitas virefcit. Ubi accedit Matris reverentia, temperatur facilius Filii via, nequit numen non gratificare ei, quem Matris umbra probatur protegere: Audiamus Basilium Seleuc. *Cum multa nobis bona, quæ nullius oratio posset assequi, Deipara opera nobis contingunt, eam benemerenti vicem rependimus.*

CONCEPTUS IV.

Jacob supplex ad Dominum, in momento, & adhuc in illo loco constitutus, quod petit obtinuit: *Et benedixit ei in eodem loco.* Genes. 32. Tempus & horam adnectit sacer textus: *Fam enim ascendit aurora.* Ad auroram ingredientem, & præsentem, felicitatur Jacob, largè benedicitur: cur rectè ingrediente, ac præsentè aurorâ? Petrus Damianus Serm. 41. de Assumpt. B. V. per auroram B. Virginem intelligit. *Hæc est aurora, quam sequitur, imò de qua nascitur Sol Justitiæ; solius Soli claritati succumbens.* Aurora referens Mariam, benedictionem accelerat, & felicitatem hominum præmaturat. Illa præsentè copiosior benedictio

dictionis infunditur gratia, Maria est Dei ad misericordiam formos, dura Dæmonum pernicies, felix hominibus astrum, fortunatum auspiciam, salutis myrothecium, calamitatis exilium, vitæque ditissimum promptuarium.

CONCEPTUS V.

S. Lucas cap. 10. narrat, cum viator in grassatorum manus incidisset, plagisque oppletus, ultimos ageret spiritus; Samaritanus illuc iter agens, misericordia motus, non sine vini morsu vulnera medicatus est. *Samaritanus iter faciens venit secus eum, & videns eum, misericordiâ motus est, & appropians alligavit vulnera ejus, infundens oleum, & vinum.* Salus reddita est ægro, non tamen statim, sed postquam in stabulum introductus, & salubribus vinculis illigatus est. Transi modò ad Actorum caput 3. Ubi cum claudus nativitate, & ex utero suæ matris, eleemosynam precaretur, à S. Apostolis Petro & Joanne pedes accipit, & quos nequibat natura, gressus reformavit misericordia: *Quidam vir, qui erat claudus ex utero matris suæ, bajulabatur, quem ponebant quotidie ad portam templi, quæ dicitur speciosa.* Ad portam speciosam adeò celeriter impetravit beneficium, ut antequam cogitatione præsumeret, non solum insuetam viam mensus fuerit firmis gressibus, sed expeditis saltibus: *Apprehensa manu ejus dextera, allevavit eum, & protinus consolidatæ sunt bases ejus, & planta, & exiliens stetit, & ambulavit.* Jam sese difficultas offert; si Samaritanus ille, ut placet divo Thomæ in Catena, Christum referebat: ait enim: *Samaritanus Christus est.* Cur salutem saucio non statim restituit, nec sine vini austeritate donavit? claudus econtra salutem ad verbum unicum, unico solum Petri nutu obtinuit, & invenit? Advertite textum recitare, claudum hunc ad portam templi speciosam confestim: *Quem ponebant quotidie ad portam templi, quæ dicitur speciosa:* Richardus à S. Laurentio lib. 10. de laud. Mariæ, per portam templi speciosam, MARIAM intelligit: *Ipsa designatur per portam templi, quæ dicitur speciosa, Act. 3. ad quam debemus*